
JID: MZ-eObec-D22/04983      č. j.: MŽ/1437/2022-3  

    Zápis z 3. schůze rady města, strana 1 z 4 

Z Á P I S    č.  3    
ze schůze Rady města Ždírec nad Doubravou dne  16. 11. 2022 

 

Přítomni:   Ing. Bohumír Nikl, Ing. František Němec, Ing. Jiří Pavlíček, Jan Martinec, Ing. Jiří Uchytil,  
 

Hosté: Mgr. Ota Benc  
    

Program schůze: 

1) Záležitosti ZŠ a MŠ  

2) Rozpočtové opatření č. 18/2022 

3) Investiční činnost 

4) Plán inventur 

5) Veřejná zakázka č. 10/2022 - „ZTI pro  Obytný soubor RD Kohoutov“ – výsledek 

6) Zimní údržba místních komunikací 

7) Ustanovení komisí rady města 

8) Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti (ČEZ Distribuce a.s.) 

9) Pronájmy pozemků a sportoviště 

10) Výpůjčka budovy Benátky čp. 44 

11) Výpůjčka hasičská zbrojnice  

12) Dohoda o provedení práce (správce hasičské zbrojnice) 

13) Stanovení ceny za svoz SKO a separovaného odpadu pro podnikatele v roce 2023 

14) Obecně závazné vyhlášky od 1. 1. 2023 

15) Kupní smlouva  

16) Vyúčtování služeb v DPS 

17) Příprava rozpočtu města na rok 2023 

18) Vyhlášení veřejné zakázky č. 12/2022 - „VO Ždírec nad Doubravou a Stružinec“  

19) Různé 
 

Hlasování:  pro-proti-zdržel se 
 

1. Záležitosti ZŠ a MŠ 

Usnesení: 

Rada města: 

1. bere na vědomí přípravu rozpočtu ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubravou na rok 2023 a rozpočtového 

výhledu  na roky 2024 – 2025. 

2. schvaluje přerušení provozu mateřské školy od 23. 12. 2022 do 2. 1. 2023, dle žádosti ředitele ZŠ a MŠ 

Ždírec nad Doubravou. 

Hlasování: 5-0-0 
 

2. Rozpočtové opatření č. 18/2022 

Usnesení: 

Rada města schvaluje přijetí rozpočtového opatření č. 18/2022, kterým se navyšují celkové příjmy rozpočtu 

o částku 750 000 Kč a celkové výdaje rozpočtu o částku 750 000 Kč. 

Hlasování: 5-0-0 
 

3. Investiční činnost  
Usnesení: 

Rada města: 

1. schvaluje cenovou nabídku projektové dokumentace Stavební úpravy MK ulice Spojovací, kterou 

předložila firma DMC Havlíčkův Brod s.r.o., Průmyslová 941, Havlíčkův Brod (IČ: 25284525). Cena 

za dílo je 545 000 Kč bez DPH,  

Hlasování: 5-0-0 
 

4. Plán inventur na rok 2022  

Usnesení: 

Rada města schvaluje plán inventur majetku města k 31. prosinci 2022 

a seznam členů inventarizačních komisí dle návrhu hospodářsko-správního oddělení městského úřadu. 

 Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D22/04983      č. j.: MŽ/1437/2022-3  

    Zápis z 3. schůze rady města, strana 2 z 4 

5. Veřejná zakázka č. 10/2022 - „ZTI pro  Obytný soubor RD Kohoutov“ - výsledek 

Usnesení: 

Rada města:  

1. bere na vědomí nabídky podané ve veřejné soutěži č. 10/2022 - „ZTI pro  Obytný soubor RD 

Kohoutov“ 

2. schvaluje, na základě doporučení hodnotící komise, vítěze veřejné soutěže č. 10/2022 - „ZTI pro  

Obytný soubor RD Kohoutov“ firmu PROFISTAV Litomyšl, a.s., Cerekvice nad Loučnou 226, 569 53 

Cerekvice nad Loučnou, IČ: 27742741, s celkovou nabídkovou cenou 13 947 011,71 Kč bez DPH, tj. 

16 875 884,17  Kč včetně DPH. 

3. pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: 5-0-0 
 

6. Zimní údržba místních komunikací 
Usnesení: 

 Rada města  

1. schvaluje uzavření smluv na zimní údržbu místních komunikací na období 11/2022 - 04/2023 s těmito 

společnostmi a podnikateli: CETL CARGO s.r.o. Hlinsko, Jan Matějka Ždírec nad Doubravou, 

Zemědělská a.s. Krucemburk, Michal Bezouška Horní Studenec, Ing. Tomáš Kasal Ždírec nad 

Doubravou, Václav Bříza Rovný, Zemní práce Marek s.r.o. Ždírec nad Doubravou, AGROFOREST 

SERVIS s.r.o. Železné Horky,  Josef Těšínský Všeradov, 

2. ukládá městskému úřadu uzavřít s vybranými dodavateli do 25. 11. 2022 smlouvu o dílo se specifikací 

rozsahu zimní údržby a cenou 1 000,- Kč bez DPH za motohodinu práce. 

Hlasování: 5-0-0 
 

7. Ustanovení komisí rady města  

 Usnesení: 

 Rada města: 

1. zřizuje komise rady města:   

a)   Redakční rada Našich novin 

b)   Klub seniorů 

c)   Komise pro kulturu a sport 

2. jmenuje předsedy a členy komisí:    

a)  Redakční rada Našich novin:  

   -předsedkyně komise: Zdeňka Lédlová 

-členky: Anna Horáková, Jana Uchytilová, Dana Vavroušková, Ing. Nela Niklová, Mgr. Hana Lédlová 

b)  Klub seniorů 

   - předsedkyně komise: Ludmila Andělová 

 - členky: Ludmila Sotonová, Pavlína Svobodová 

c)   Komise pro kulturu a sport: 

 - předsedkyně: Mgr. Hana Lédlová 

 - členové: Dana Varoušková, Tomáš Ilich, Jitka Novotná, Ing. Nela Niklová, Dana Josková 

Hlasování: 5-0-0 

 

8. Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti (ČEZ Distribuce a.s.) 
Usnesení: 

       Rada města: 

1. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2022832/VB/2, Ždírec n/D., 

Zahradní E66, knn na pozemku parc. č. 308/52 v k.ú. Ždírec nad Doubravou, s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8,  

2. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2023509/VB/1, Ždírec n/D., 

nám. 9. května, č.p. 400, knn na pozemku parc. č. 233/64 v k.ú. Ždírec nad Doubravou, s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, Teplická 874/8,  

3. schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č.: IV-12-2022444/VB/1, Ždírec n/D., 

Benátky, par. 619, knn na pozemku parc. č. 6/1, par.č. 501, parc.č. 619, par.č. 620 v k.ú. Benátky u 

Ždírce nad Doubravou, s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ: 24729035) se sídlem Děčín IV – Podmokly, 

Teplická 874/8.  

Hlasování: 5-0-0 



JID: MZ-eObec-D22/04983      č. j.: MŽ/1437/2022-3  

    Zápis z 3. schůze rady města, strana 3 z 4 

9. Pronájmy pozemků a sportoviště  

Usnesení:  

Rada města: 

1. zvyšuje cenu za pronájem pozemku za účelem umístění dřevěného přístřešku pro parkování osobního 

automobilu o rozměru 3 x 5 m na pozemcích par. č. 342/92 a par. č. 343/9 pro 10 přístřešků, par. č. 

342/1 a par. č. 342/92  pro 7 přístřešků, par. č. 342/92  pro 5 přístřešků a par. č. 233/1 pro 11 přístřešků. 

Nájemné se zvyšuje od 01. 01. 2023 na částku 2 000,- Kč + DPH/rok  za jeden přístřešek. 

2. zvyšuje cenu za pronájem pozemku na území města za účelem uskladnění dřeva, stavebního materiálu, 

parkování osobního automobilu. Nájemné se zvyšuje od 01. 01. 2023 na 750,- Kč/rok za pronajatý 

pozemek do 10 m² a 1 500,- Kč/rok za pronajatý pozemek nad 10 m². Při pronájmu pozemku na 

parkování osobního automobilu bude k ceně připočtena platná sazba DPH. 

3. zvyšuje cenu pronájmu multifunkčního hřiště s nafukovací halou u základní školy pro zimní provoz: 

první hodina 300 Kč/hod, druhá a třetí hodina 100 Kč/hod s platností od 1. 12. 2022. 

Hlasování: 5-0-0 
 

10. Výpůjčka budovy Benátky čp. 44 

Usnesení:  

Rada města souhlasí s bezplatným užíváním budovy Benátky čp. 44 osadním výborem Benátky pro svoji 

činnost. 

Hlasování: 5-0-0 
 

11. Výpůjčka hasičská zbrojnice 

Usnesení:  

Rada města: 

1. souhlasí s bezplatným využíváním hasičské zbrojnice U Pikulky č. p. 730 Sborem dobrovolných hasičů 

Ždírec nad Doubravou, 

2. schvaluje Smlouvu o výpůjčce s SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou, 

IČO: 60127228 se sídlem Žďárská 32, 582 63 Ždírec nad Doubravou, která upravuje podmínky 

výpůjčky hasičské zbrojnice U Pikulky č.p. 730. 

3. schvaluje Smlouvu o výpůjčce  s SH ČMS - Sborem dobrovolných hasičů Ždírec nad Doubravou, 

IČO: 60127228 se sídlem Žďárská 32, 582 63 Ždírec nad Doubravou, která upravuje podmínky 

výpůjčky automobilu Volkswagen Transtporter RZ: 5J32432. 

Hlasování: 5-0-0 
 

12. Dohoda o provedení práce  (správce hasičské zbrojnice) 

Usnesení: 

 Rada města: 

1. schvaluje uzavření dohody o provedení práce na dobu neurčitou s panem Z. M., bytem xxxxxxxx 

Ždírec n. D., druh provedené práce: činnost správce hasičské zbrojnice, U Pikulky 730, Ždírec n. D., 

nástup do práce 1. 12. 2022, rozsah provedené práce: do 15 hodin měsíčně.    

Hlasování: 5-0-0 

 
 

13. Stanovení ceny za svoz SKO a separovaného odpadu pro podnikatele v roce 2023 
Usnesení: 

 Rada města: 

1. bere na vědomí cenovou nabídku firmy AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. na svoz směsného 

komunálního odpadu při frekvenci vývozu 1x týdně a 1 x 14 dní, 

2. stanovuje výši platby za svoz netříděného komunálního odpadu a za ukládání tříděného odpadu pro 

podnikatele, kteří jsou  zapojeni do obecního systému odpadového hospodářství, následovně: 

a) cena za užívání 1 ks odpadové nádoby o objemu do 240 l činí 3 060 Kč bez DPH za rok, 

b) cena za užívání 1 ks kontejneru o objemu 1100 l činí 19 560 Kč bez DPH za rok, 

c) cena za ukládání separovaného odpadu (papír, plast, sklo) do sítě sběrných míst města Ždírec nad 

Doubravou činí 80 Kč bez DPH za 100 l uložené komodity. 

Ceny jsou platné od 01. 01. 2023. 

Hlasování: 5-0-0 

 



JID: MZ-eObec-D22/04983      č. j.: MŽ/1437/2022-3  

    Zápis z 3. schůze rady města, strana 4 z 4 

14. Obecně závazné vyhlášky od 1. 1. 2023 

Usnesení:  

Rada města: 

1. bere na vědomí přípravu obecně závazné vyhlášky (OZV), kterou se upravují pravidla pro pohyb psů 

na veřejném prostranství. Vyhláška stanovuje pravidla pro pohyb psů na vodítku, výčet ploch pro 

zakázaný vstup se psy a pro volný pohyb psů. Rada doporučuje zastupitelstvu města OZV ke schválení 

v navrženém znění. 

2. bere na vědomí přípravu OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství.   
Rada doporučuje zastupitelstvu města OZV ke schválení v navrženém znění. 

Hlasování: 5-0-0 

 

15. Kupní smlouva  

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí Kupní smlouvu s manžely P. Kubátem st. a M. Kubátovou, oběma bytem 

Praha xxxxxxxx. Kupní smlouva je připravena na nákup pozemku č. par. st. 33 se stavbou č.e. 2, a dále 

pozemků  č. par. 16, č. par. 17/1 a č. par. 17/2, vše v k.ú. Horní Studenec. Rada města navrhuje 

zastupitelstvu kupní smlouvu schválit. 

Hlasování: 5-0-0 

 

16. Vyúčtování služeb v DPS  

Usnesení: 

 Rada města schvaluje odpuštění části vodného a stočného panu M.K. z důvodu závady na vodoměru v bytě 

č. 3 v DPS Mírová 119.  

Hlasování: 5-0-0 

 

17. Příprava rozpočtu města na rok 2023 

Usnesení: 

 Rada města bere na vědomí přípravu rozpočtu města na rok 2023 a výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025. 

Hlasování: 5-0-0 

 

18. Vyhlášení veřejné zakázky č. 12/2022 - „VO Ždírec nad Doubravou a Stružinec“ 

Usnesení: 

Rada města:  

1. souhlasí s vyhlášením výzvy k podání nabídek ve veřejné soutěži č. 12/2022 - „VO Ždírec nad 

Doubravou a Stružinec“,  

2. stanovuje, že město vyzve k podání nabídek nejméně 3 odborné firmy,  

3. jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami a hodnocení nabídek, podaných uchazeči ve veřejné 

soutěži č. 12/2022 - „VO Ždírec nad Doubravou a Stružinec“ ve složení: Ing. Bohumír Nikl, 

Ing. František Němec, Luděk Špinar a náhradníky komise pro otevírání obálek s nabídkami a 

hodnocení nabídek ve složení: Zdeněk Pleva, Bohuslav Němec, Libor Málek. 

Hlasování: 5-0-0 

 

19. Různé 

Rada města bere na vědomí: 

a) dopis Diakonie Broumov, 

b) informaci o splátce pachtovného od LDO Přibyslav, 

c) informaci o výsledku částečného přezkoumání hospodaření za rok 2022 krajským úřadem, 

d) připomínky pana Vrby k činnosti stavebního úřadu, 

e) poděkování za blahopřání k narozeninám, které zaslala paní M.  S. ze Ždírce nad Doubravou,  

f) příští jednání rady města 30. 11. 2022 od 15:00 hodin v knihovně. 

 

 

 

             Ing. Bohumír Nikl, starosta, v. r.      Ing. František Němec, místostarosta, v. r. 


